2

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

	4 августа 2010 г.
	          № 7

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Ефимова С.Г.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Дмитриева Н.В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Рыбаков А.А.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель правления некоммерческого партнерства «Национальная федерация парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису»;

	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан.

Приглашенные:

	Александров А.В.
	-
	заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Кириллова Н.Г.
	-
	заместитель директора по коммерческим вопросам ЗАО «Элита»;

	Морозова В.П.
	-
	директор ЗАО «Элита»;

	Сироткин В.Л.
	-
	директор ООО «Студия Промышленного Дизайна «БИРС»;

	Шуркина Д.И.
	-
	коммерческий директор ООО «Энерго-приборы и системы».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах мониторинга выполнения показателей,
заявленных субъектами малого предпринимательства при
предоставлении государственной финансовой поддержки в 2009 году
(Моторин, Ефимова, Кустарин, Дмитриева, Рыбаков, Салмина, Хамзин)

1.1. Продолжить оказание государственной поддержки в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете Чувашской Республики ООО «Порецкий кирпичный завод» (Порецкий р-он, ИНН 2113003800).
Проголосовали: «за» - единогласно.

II. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в форме возмещения части затрат на участие
в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках
(Моторин, Буторова, Ефимова, Кустарин, Дмитриева, Рыбаков, Салмина, Хамзин)

2.1. Учитывая то, что в республиканском бюджете на государственную поддержку в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках предусмотрено 765,0 тыс. рублей, и в целях поддержки большего числа субъектов малого предпринимательства, предоставить государственную поддержку в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, установленной в соответствии с Порядком возмещения субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г. № 100, ЗАО «Зодчий-Мир», (Чебоксарский р-он,         ИНН 2116498117) в части затрат за оформление выставочного места в размере 265,5 тыс. рублей.
Проголосовали: «за» - единогласно.

2.2. Предоставить государственную поддержку в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, установленной в соответствии с Порядком возмещения субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г.   № 100, ООО «Энерго-приборы и системы» (г. Чебоксары, ИНН 2127321143) в размере 31 657,62 рублей, после представления в Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) обновлённой справки ИФНС об отсутствии задолженности.
Проголосовали: «за» - единогласно.

2.3. Предоставить государственную поддержку в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, установленной в соответствии с Порядком возмещения субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г.   № 100, ЗАО «Элита» (г. Новочебоксарск, ИНН 2124000110) в размере 92 863, 41 рублей,
Проголосовали: «за» - единогласно.

2.4. Предоставить государственную поддержку в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, установленной в соответствии с Порядком возмещения субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г.    № 100, ООО «Студия Промышленного Дизайна «БИРС» (г. Чебоксары, ИНН 21300202) в размере 71 745,45 рублей, с учетом фактически использованных на выставке каталогов (по информации директора ООО «Студия Промышленного Дизайна «БИРС» - ¼ части от общего тиража).

Председатель комиссии                                                                                         И.Б. Моторин